
o OS A 
REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> RESOLUCION No. RL- $109 

PRRESA MUXBNCHR DE MERA 
SIPERISTENDRNEE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la hey, y. 

CONSIDERANDO 

— QUE mediante escritura pública de 16 ¡de marso de 
1982, eslebrtada anto el Notario Cuarto del cantón guíto, . 
la compañía de responsabilidad limitada “DISTRIBUIDORA 
Gana €. LODA.*, ha aunantadó su sapítal, prorrogado se 
plazo y refornado sus estarsutos:; 

0 QUA el señor Sabriol Rartfines Ramíres, en su cali- 
das de Gerente de la compañía, ha corpareción » este das- 
pache para solicitar le aprobación del aumento de capital, 
prórroga de plazo y reforma de estatutos de “DIEPRIDUIDORA 
GAMA €. LEDA.”, a euyo efente ha presentado tres copias 
cosrtáfigades de la escritura páblica a que an retioro al 
considezando anterior;   

QUE le escritura pública mencionada guarda conter- 
midad con el Informes y Remnorando No. 82112, de 11 de massa . 
de 1982, enitidos por el Departamento de Impeeción r am . 
lisis ds esta Suporintendenela; 

gue para el otorgamiento de la escriteza píblicn 
antes sefoxida es ha cumplido con tedos los requisitos ne. 
cssarios para sy validos; 

QUE el Departamento Legal, nediaato Menesando Ye. 
9 SL-DI-RI-82-154, de 24 de narzo de 19382, ha emitido iútfoer- 

se favorable para la continuación del trámites 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRINERO.- APROBAR el aumento de capital, subreo- 
ga de plazo y xeforma de estatutós de 

"DISTRIBUIDORA GAMA C. LTDA.”, de conformidad seen los tér- 
minos sonstantes de la escritara pública de 16 de mazao de 
1982, celebrada ante el otario Cuarto del cantón quites 
aumento de capital por la guna de UN NILLOM CUATROCIMNTVOS 
SREENTA MIL SUCRES (8/1*460.000), con el cual úl capital 
social de la compañía asciende a UN NILLON QUINISSTOS se 
SENTA MIL SUCRES (8/1'$560.000), Sividido en mil quínicn- 

¿has sesenta participaciones de UN MIL SUCRES lo/3.000) de 
valor cada una. 

ARTICULO SRGUNDO.- DISPONER que un extracto de la corta , 
za pública de 16 de maxao de 1982, que 

será elaborados por esta Superintendencia, se publique por 
una sola ves, sñ uno de los diarios de nayox sirculación en. 
la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del pozibdicpa én el   
 



  

- 

el L 

  

: . : 
REPUBLICA DEL ECUADOR . no 2%, o : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “o. - 3 - o E OS 

foranligas. Aqueró ens eruesmnto « e mm. | 
epa E fate SS ej: 4nal e 

as a ea cae 
lez levanto bnaireo. 

, MA 
cn A na 

meto 200TA reformas aauata * 
AS A e eñ Pee «el ue ui. 

-.1983, que eu la aprueba mediante: da presenta 8 
s1 señor Notazia contará zasbn se esta enorat 

    

    

  

      

   

dá lidato aseritura pública de 16 de pn. 
rata sito el Notario Cuezto del cantón 

Quite, | . 

plaso y ze estatutos, actos que s0R A 
mediente la prsitñto teselación. El señor tovazio. contasá 
zasón ds esta asetación margínel. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el señor hagistrates: sn- E 
cantil del sentón Quiso anoto al nesgen 

de la faseripeión te la eseritura pública de constápución “ 
de “DISTRIBUIDORA GANA €. .*, celersaña ante 61 Mitetio 
Catavo tal cantón quito, sl 23 de maxso de 1972, que notian 
te eserituzra píblica de 16 de marzo de 1922, celebrada aats 
el Notario Cuarto del castón guito, la compañía ha amñesta” 
de su capital, prorsroyado su plaso y refermads sas ue 

      

a080s que son aprobados notinate la presente rnesoiusid 
señor Registrador sentará rasón de esta enotasión sergiani. 

ARTICULO BEXFO. - DISPONER que sl señor rogisisados Natoan-> 
t11 tel santón Quito iaserida la oscñita- 

za pública de ausente de uepital, práxzoga de plaso y retorna 
. de estatutos de "»ISERIRULTIORA GAMA €. LYBA,*, Gaichrada sáñto 

el Notario Cuarto tel esxtós quits, «1 16 de anzuo dé 1983,. 
juato aos la prestate Resolución. 231 señor registrados are 
vará la egyunda copia da dieha eseritura y devolverá las ras- 
tantas «en la rarón de la insoripoiña que se eráena, 

CUNPLIDO, vuelva «el eoxpedíanto. 

COMUNIQUASE.- DADA y firuaña en la 
Suparintandencia de Compañías, en guíte, a 25 MAR 1982 

md 

  

Y si   
 



Ja
e Ea , Ae
 > 

e 

¿lt 
o 2 

4 

  

e. 
xi ñs 

Luro 

e e 
+ 

Tos 

¿ 
E 

e e 

  
  

DEA O EA 

: “Con, esta fer 

322 del Regík 

ha cda? dechikta Ye ¡remera Rosari ctfn, Bajo el número .   

  

  EN Bl lara 

Fo aferre : 

At - Ae, A + - 5 

s 
es . 

qe go” 

ar > 
A > 

o. . 

¿ e 
- + 

ES 

: pS + 

£ . - 

Ea gos ”* a 
z y s 

f z É 

2 Alis La 

: opueato . pr. Lo 
pr ex 

a df 
    

     
     

  

ADLIgUg3S 

EAS 

FODAVIA 436 

¿AMA9MOS YC AióA :  .2 - 

e 

ro Mercantil, tomo, e se da 2 así mplintemto a lo - 
8 sr 

Arta» quinta. VE 
teo ne ¿22 de agosto se 1975, publicado: 

cial de a 2, de Aguas del mln “No.- Quito, a 
  

  
  

Eos
 

6 de
 
o
 

j ” . Ps o 0 
sh o E oa á A 

| . EN ? Sr - 

Lis bo o A A - ¿E 
Aloy E E. az 

Ea go Eras Ia sE $ 

od “tha ; E 7 F 

+ Co E? . Po e 

| % e * ps e ”. ba $ Y 
. 

1 + A A: 

1 ¿ PA o 3 . 

' “ 

   


